UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ
PROGRAMA  DE  PÓS-GRADUAÇÃO  EM  PSICOLOGIA  –  PPGP-UFC
Aditivo 01 ao Edital 04/2018 – PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE
BOLSAS DE MESTRADO E DOUTORADO

A comissão de bolsas do Programa de Pós-Graduação em Psicologia da UFC torna publico o
presente aditivo ao edital de seleção de bolsas acadêmicas para mestrado e doutorado deste
PPG, que altera o prazo de inscrições de candidaturas. Deste modo, onde se lê o candidato
deverá  se  inscrever  entre  os  dias  “02/02/2018  e  09/02/2018”,  lê-se  agora  19/02/2018  a
21/02/2018, com a finalidade de ampliar a possibilidade de inscrição a um maior número de
discentes. Ressalta-se a manutenção de todos os requisitos de seleção anteriormente descritos
no edital 04/2018. Os candidatos já inscritos, se julgarem necessário, poderão desistir de sua
candidatura e realizar uma nova inscrição.

	UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARÁ